ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-SEMUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 007/2022-PMC. O Secretário Municipal
de Saúde, LEONARDO DE SOUSA COELHO, CPF n°
016.397.033-57, torna público o Resultado da Licitação do
Processo de Dispensa de Licitação n° 007/2022-CPL/PMC,
cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para a
aquisição de materiais de limpeza pesada e lavanderia
hospitalar. EMPRESA: A. C. FREITAS E SOUZA, CNPJ N°
32.357.021/0001-55. Valor Total: R$ 16.615,24 (dezesseis mil
seiscentos e quinze reais e vinte e quatro centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21, inciso XII, do Decreto
Federal n° 3.555/2000 c/c artigo 8o, § 1o, Inciso IV, da Lei
Federal n° 12.527/2011. Carolina/MA, 24 de fevereiro de 2022.
LEONARDO DE SOUSA COELHO-Secretário Municipal de
Saúde.

/W sass»  m'

aAràaar

- Q O ^ W l
A-"'

Administração e Finanças, representada pelo Sr. Jurandir
Gomes dos Santos; P/ CONTRATADA: COMUNICAÇÃO ÍMPAR
LTDA, representada pela Sra. Patrícia Mondego Freire de
Vasconcelos, inscrito no CPF: 002.141.383 - 56. Cajari (MA), 17
de fevereiro de 2022.

Publicado por: RAYANNE STEFANNY COSTA MACHADO
Código identificador: f5afBcfle321ff53da504bca2776dc02

EXTRATO DO CONTRATO N® 05/2022 - SEMED

REF.: Processo nQ 03/2022 - SEMED. Adesão à Ata de Registro
de Preços nQ 023/2021, decorrente do Pregão Eletrônico n°
023/2021, Processo Administrativo n° 139/2021, do Município
de Miranda do Norte/MA. PARTES: Secretaria Municipal de
Educação e a empresa A T DA SILVA EIRELI, inscrita no CNPJ
nQ 21.692.853/0001-01. OBJETO: Contratação de empresa para
o fornecimento de gêneros alimentícios, destinados a Merenda
Escolar oferecida aos alunos matriculados na Rede municipal
de ensino do Município de Cajari/MA. DATA DA ASSINATURA:
24 de fevere iro  de 2022. Valor Global R$ 884.140,39
(oitocentos e oitenta quatro mil, cento e quarenta reais e trinta

''“ V e nove centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 PODER
EXECUTIVO; 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 01
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; FONTE DE
RECURSO: 12.361.0018.2029.0000 - Manutenção de
Alimentação Escolar - PNAE; FICHA: 190; NATUREZA DA
DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. PRAZO DE
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Contrato se estenderá até
dia 31 de dezembro de 2022, ficando adstrito à vigência do
crédito orçamentário. ASSINATURAS: P/CONTRATANTE:
Secretaria Municipal de Educação pelo Sr. Jackson Douglas
Rocha; P/CONTRATADA: A T DA SILVA EIRELI, representada
pelo S ra A line Tereza  da Silva, in scrito  no CPF n®
21.692.853/0001-01. Cajari (MA), 24 de fevereiro de 2022.

Publicado por: RAYANNE STEFANNY COSTA MACHADO
Código identificador: 6af539872fd3c2cll0dec476bd8f4b73

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Na 007/2022-PMC

PREFEITURA M UNICIPAL DE CAROLINA - AVISO DE
^  RESULTADO DA LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO

NQ 007/2022-PMC. O Secretário Municipal de Saúde,
LEONARDO DE SOUSA COELHO, CPF n° 016.397.033-57,
toma público o Resultado da Licitação do Processo de Dispensa
de Licitação ne 007/2022-CPL/PMC, cujo objeto é a Contratação
de empresa especializada para a aquisição de materiais de
limpeza pesada e lavanderia hospitalar. EMPRESA: A. C.
FREITAS E SOUZA, CNPJ N® 32.357.021/0001-55. Valor Total:
R$ 16.615,24 (dezesseis mil seiscentos e quinze reais e vinte e
quatro centavos). FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21, inciso XII,
do Decreto Federal n® 3.555/2000 c/c artigo 8®, § 1®, Inciso IV,
da Lei Federal n® 12.527/2011. Carolina/MA, 24 de fevereiro de
2022. LEONARDO DE SOUSA COELHO-Secretário Municipal
de Saúde.

Publicado por: WELFANY NEVES LUCENA LUZ
Código identificador: d522f810ea4d69c8dda94f8596adf04b

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - PROCESSO: 016-07-2022

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - PROCESSO: 016-07-2022

R EG ULAR IZAÇÃO  F U N D IÁ R IA  DE|
ESPECÍFICO  - REURB-E

O Município de Carolina/MA, por interméi^éte^-refeiti^cp/
Municipal de Carolina, entidade de direito pú ‘
CNPJ sob o n® 12.081.691/0001-84, localizada à Praça Alípio de
Carvalho, Carolina/MA, neste ato representada pelo seu
Assessor Técnico de Planejamento e Urbanismo, Rodolfo
Moraes da Silva, vem através deste edital NOTIFICAR a todos
os titulares de domínio, confinantes e terceiros eventualmente
interessados, que a unidade imobiliária informal consolidada
descrito no artigo 1® deste edital, encontra-se em processo de
Regularização Fundiária, na modalidade Interesse
Especifico, conforme Lei Federal n® 13.465/2017, Decreto
Federal n® 9.310/2018 e Lei Municipal n® 589/2018. A unidade
imobiliária informal está em fase de regularização fundiária, na
qual foi realizado o levantamento planialtimétrico e cadastral,
com georreferenciam ento, subscrito por profissional
competente, acompanhado de Anotação de Responsabilidade
Técnica (ART), afim de emissão de matrícula individualizada ao
detentor da posse do referido lote, bem como, legalização das
benfeitorias existentes, necessárias para fins de Regularização
Fundiária, objeto de matrícula a ser registrada no respectivo
Cartório de Registro de Imóveis de Carolina/MA.
Artigo 1®. A unidade imobiliária informal é localizada no
município de Carolina/MA, com a seguinte descrição:
Processo Mem orial Descritivo

N.°: 016-07-2022
Neuton Procópío da Silva
CPF: 188.639.811-91

Um terreno de sesmarias municipais situado na Rua 03 n° 242 Bairro
Nova Carolina, nesta cidade, inscrito sob o Cadastro Imobiliário n.°
11-05-004-0242: Área: 374,64 m3 Perímetro: 85,09 m. com os
seguintes limites: FRENTE com 12,27 m, limitando-se com a Rua 03
FUNDO 12,64, limitando-se com a Raimundo Nonato Nascimento Oliveira,
LADO DIREITO: 30,35m, limitando-se com Jurandir da Silva Oliveira,
LADO ESQUERDO: limitando-se com Antônio Primo Muniz da Silva,-

Artigo 2®. Os titulares de domínio, confinantes e terceiros
eventualmente interessados são notificados por este edital,
sendo que a ausência de impugnação implicará a perda do
eventual direito de que os notificados titularizem sobre o imóvel
objeto da Regularização Fundiária, de acordo com o art. 31, §1®,
§5® e §6®, da Lei Federal n® 13.465/2017 e art. 24, §1®, §5® e
§6®, do Decreto Federal n® 9.310/2018.
Artigo 3a. As eventuais impugnações cabíveis, contrárias ao
objeto deste ato, deverão ser apresentadas no prazo de 30
(trinta) dias, a contar da data da última publicação do presente
edital, sendo protocoladas na Assessoria Técnica de
Planejamento e Urbanismo, com as devidas justificativas
plausíveis que serão analisadas pelos setores responsáveis,
priorizando o procedimento extrajudicial para solução dos
conflitos, conforme art. 31, §3®, da Lei Federal n® 13.465/2017 e
art. 24, §7®, do Decreto Federal n® 9.310/2018.
Artigo 4a. Não havendo manifestação em contrário no período
de 30 (trinta) dias, considerar-se-á como aceite pelos
notificados os elementos e teor deste edital.
Artigo 5a. O presente Edital entra em vigor na data de sua
publicação.

Carolina (MA),24 de fevereiro de 2022.

Rodolfo Moraes da Silva
Assessor Técnico de Administração
Port. 009/2021

Publicado por: RODOLFO MORAES DA SILVA
Código identificador: 4be2d633ef8c9b4378557c520e0eb42e

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - PROCESSO: 017-07-2022

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - PROCESSO: 017-07-2022
R EG ULAR IZAÇÃO  F U N D IÁ R IA  DE INTERESSE

â CERTIFCÁ00 DI51TALMENTE
E COM CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br 30/98

http://www.famem.org.br